
PREFEITURA MUNICIPAL DE.BACABAL-MA

FIs. n.*
Proc.n.» 060103/2020

Rubrica:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.“ 002/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO n."
06010301/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO n" 060103/2020. PREGÃO PRESENCIAL
n.*» 005/2020-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e DISTRIBUIDORA BASTOS LTDA sob CNPJ
n.° 35.284.222/0001-68. ESPÉCIE: Aditivo de Valor. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede de educação básica
municipal e às crianças, jovens e adultos assistidos pelos programas sociais, de interesse da
Secretaria Municipal de Educação de Bacabal/MA. VALOR: R$ 67.240,00 (sessenta e sete mil,
duzentos e quarenta reais). DATA DE ASSINATURA: 16 de julho de 2021. FONTES DE
RECURSOS: 02.04

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE: 0.1.15.001.002. BASE LEGAL: Lei Federal n.“ 8.666/93 e suas demais

alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o Termo Aditivo do Contrato.
SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação,
pela CONTRATANTE e o Sr. CLAYTON GABRIEL PAVÃO FERREIRA - Proprietário,
pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 16 de julho de 2021.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2023.0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, Á!q ! 0'^ /2021

Nome:

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533



míwm MUNICIPAL DE BACABAL ● MA
2^

JÕ^
t

n'; .
Página 2

Concorrência Pública n° 001/2021-CPL/PMB, cujo objeto é

a Contratação de Empresa Especializada na Execução dos

Serviços de Pavimentação Asfáltica em vias públicas da

sede do município de Bacabal/MA. Que estava marcada

para o dia 20/07/2021, às 09:00 horas, ficou adiada por

tempo indeterminado no dia 19/07/2021, sendo comunicada

a todos os licitantes e publicado nos meios legais, fica então

remarcada para o dia 03/08/2021, às 09;00 horas a ocorrer

na sala do reuniões da mesma, na Travessa 15 de

Novembro, n° 229, Centro, município de Bacabal, Estado

do Maranhão. Informa, ainda que diariamente, das 08h00

(oito) às 12h00 (doze) horas, de segunda a sexta-feira, o

Edital se encontra à disposição dos interessados, no mesmo

local, onde serão também fornecidos elementos,

informações e outros esclarecimentos sobre a Licitação.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal

de Bacabal, Estado do Maranhão, 26 de julho de 2021.

ALAN AMORIM NASCIMENTO. Presidente da CPL/PMB.

Portaria n“ 028/21-GAB/PMB.

Diário Oficial Eletrônico Edição n® BAC20210727 aü?
'«fciíCj;

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SEC

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e DISTRIBUIDORA BASTOS

LTDA sob CNPJ n.» 35.284.222/0001-68. ESPÉCIE: AdiUvo

de Valor. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios

destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da

rede de educação básica municipal e às crianças, jovens e

adultos assistidos pelos programas sociais, de interesse da

Secretaria Municipal de Educação de Bacabal/MA. VALOR:

R$ 125.518,75 (cento e vinte e cinco mil, quinhentos e

dezoito reais e setenta e cinco centavos). DATA DE

ASSINATURA; 16 de julho de 2021. FONTES DE

RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

12.361.0012.2023.0000 - MANUTENÇÃO DA MERENDA

ESCOLAR - PNAE; 3.3.90.30.00 ● MATERIAL DE

CONSUMO. FONTE: 0.1.15.001.002. BASE LEGAL: Lei

Federa! n.® 8.666/93 e suas demais alterações posteriores.

Ficam de acordo as partes que assinam o Termo Aditivo do
Contrato. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS

SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e O Sr. CLAYTON GABRIEL PAVÃO

FERREIRA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA,

16 de julho de 2021.

'ARIA

Código Identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8cfc9cd5987ed729da888346cdbd8cCbabd4eb!
dbd0dbrab7d78e670I86d5348fc6571be7071f69ad8h9595fU8fSdabd7b

Código idenURcador:
905fbfcec4aB7e745513facl2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4cbl
dbdOdbf9b7d78e6701B6d5348fc6571be707U69ad8b9595fl38i5dObd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.» 002/2021. CONTRATO

ADMINISTRATIVO n.« 06010301/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.® 060103/2020. PREGÃO

PRESENCIAL n.® 0OS/2O20-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e DISTRIBUIDORA BASTOS

LTDA sob CNPJ n.® 35.284.222/0001-68. ESPÉCIE: Aditivo

de Valor. OBJETO; Fornecimento de gêneros alimentícios

destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da

rede de educação básica municipal e às crianças, jovens e

adultos assistidos pelos programas sociais, de interesse da

Secretaria Municipal de Educação de Bacabal/MA. VALOR;

R$ 46.440,00 (quarenta e seis míl. quatrocentos e quarenta

reais). DATA DE ASSINATURA; 16 de julho de 2021.
FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO: 12.361.0012.2023.0000 - MANUTENÇÃO DA

MERENDA ESCOLAR - PNAE; 3.3.90.30.00 - MATERIAL

DE CONSUMO. FONTE; 0.1.15.001.002. BASE LEGAL; Lei

Federal n.® 8.666/93 e suas demais alterações posteriores.

Ficam de acordo as partes que assinam o Termo Aditivo do

Contrato. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS

SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e o Sr. CLAYTON GABRIEL PAVÃO

FERREIRA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA,

16 de julho de 2021.

SAAE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO N®

24/2021 - CLP. PROCESSO ADMINISTRATIVO

NS. 190/2021. AQUISITANTE: Serviço Autônomo de

Água e Esgoto de Bacabal/MA. Sob CNPJ:

06.029.235/0001-92. FORNECEDOR: Irrimar

Ambiental Serviços Ltda ME, Sob CNPJ:

10.015.056/0001-73. OBJETO: Aquisição de Produtos

de laboratórios (ácido) para estação de tratamento de

água-ETA. VIGÊNCIA: entrega imediata. VALOR

GLOBAL: 2.172,50(Dois mil cento e setenta e dois

reais e cinquenta centavos). BASE LEGAL: Art. 24, II

"a" da Lei 8.666/93. Israel Morais Silva - Presidente.

Bacabal-Ma. 27 de Julho de 2021.

código idenuficsdor:
Odaaad7õebc9Sd6cd8b711f4b421I9eb9n44327421349640810cca02aB346b88
9e313bn57fb52ca315eeb34d05Blcce67455a326971abf3e9f48572dB7e30c

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

23/2021 - CLP. PROCESSO ADMINISTRATIVO

Ne. 177/2021. AQUISITANTE: Serviço Autônomo de

Água e Esgoto de Bacabal/MA. Sob CNPJ;

06.029.235/0001-92. FORNECEDOR: Embramédica

Produtos de Laboratórios Ltda, Sob CNPJ;

00.992.657/0001-82. OBJETO: Aquisição de Produtos

de laboratórios (colilert) para estação de tratamento

de água-ETA. VIGÊNCIA: entrega imediata. VALOR

GLOBAL: 2.850,00(Dois mil oitocentos e cinquenta

reais). BASE LEGAL: Art. 24, II "a’' da Lei 8.666/93.

Israel Morais Silva - Presidente. Bacabal-Ma. 27 de

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8ofc9cd5987ed729da88834Gcdbd8c(ibab(14cbI
dbd0dbf9b7d7Oe670186d5348fc6571be7O7if69ad8b9595f138fSd0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.® 002/2021. CONTRATO

ADMINISTRATIVO n.® 06010302/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.» 060103/2020. PREGÃO

PRESENCIAL n.® 005/2020-SRP. PARTES: PREFEITURA

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro. 229, Cenlro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesso https://www.bacabal.ma.gov,br/dlarlooficial/1062

Edição no n*BAC20210727


